
 

 

      Program XXXIX. Lékárnických dnů v Uherském Hradišti                                                                 

      

 

Pátek 4. října 2024 

Od 17:00 Registrace účastníků v Redutě 

20:00 Přivítání účastníků v sále Reduta s vystoupením březolupského smyčcového kvinteta 

Mamma Mia 

 

Sobota 5.října 2024 

Od 7:30  Registrace účastníků v předsálí Reduty 

8:45  Zahájení kongresu, zdravice představitele města Uherské Hradiště   

9:00 -9.30          PaedDr.Jiří Jilík: Lékárna U Zlaté koruny a lékárník Josef Stancl 

 

9.30-11.00        Blok I: Farmakoterapie v neurologii 

9:30 – 10:00     Prof.MUDr.Ivan Rektor, PhD.: Neurobiologické a psychologické markery 

reakce na extrémní stres: Třígenerační studie přeživších holokaustu a jejich potomků. 

Válečný stres u ukrajinských uprchlíků   

10:00 – 10:30   prof.MUDr.Irena Rektorová, PhD.: Novinky v diagnostice a terapii                        

Parkinsonovy nemoci a demence s Lewyho tělísky   

              10.30-11.00    MUDr.Kristýna Vavrušová, MUDr.Vilém Novák, PhD.:    

 Novinky ve farmakoterapii  epilepsie 

 

11:00 – 11:30 Přestávka na kávu 

11:30 – 13:00 Blok II: Kardiovaskulární farmakoterapie I 

11.30 – 12.00  PharmDr.Přemysl Mladěnka, PhD: Přehled protidestičkových léčiv 

12:00 – 12:30 PharmDr.Pavel Grodza: Nová kardiovaskulární léčiva 

12:30– 13:00   prof.PharmDr.Přemysl Mladěnka, PhD.: Prodloužení QT intervalu jako nežádoucí 

účinek některých léčiv 

 

13.00-14.30 Přestávka na oběd 

14.30-15.45 Blok III.  Kardiovaskulární farmakoterapie II. 



 

 

14.30-15.05  prof. MUDr., Mgr.Jiří Pařenica, PhD.: Akutní koronární syndrom a jeho léčba 

15.05 -15.45  prof.MUDr.David Karásek, PhD..: Novinky ve farmakoterapii dyslipidémií  

15:45-17:45   Blok IV.: Novinky ve farmaceutickém školství a současném lékárenství 

15.45 -16.05 PharmDr.Tünde Ambrus,PhD.: Student FaF na praxi v lékárně – co čekat a na 

co být připraven? 

16.05-16.25     doc.PharmDr.Jaroslav Roh, PhD.: Novinky z Farmaceutické fakulty UK 

v Hradci Králové 

16.25 -16:50  prof.PharmDr.Martin Doležal, PhD.: Česká farmaceutická společnost je tu pro vás 

16.50-.17:15  Mgr.Aleš Krebs, PhD..: Aktuální situace v legislativě ve vztahu k distančnímu výdeji 

léčiv na recept 

17:15 -17.45 Panelová diskuse k předneseným tématům 

18.00 Prohlídka centra Uherského Hradiště s průvodcem 

Káva s drobným občerstvením bude k dispozici po dobu konání odpoledních bloků přednášek   

20:00  Společenský večer v Redutě při cimbálovce Kunovjan 

Neděle 6. října 2024 

9:00 – 10:30 Blok V: Dva paralelní workshopy  

• I.    PharmDr. Aleš Mareček: Workshop: Měření tlaku krve v lékárně 

• II.   Mgr.Dagmar Štruncová, MUDr.Radana Dymáčková, PhD. 
    Role stravy v prevenci a při léčbě kardiovaskulárních chorob 

Současně plenární přednáška v hlavním sále:       

 doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D.: Lékové problémy léčiv používaných v terapii 

kardiovaskulárních onemocnění                

10:30-10.45 Přestávka na kávu 
 

Blok VI.: Klinická farmacie v uherskohradišťské nemocnici, varia 

10:45-11.05 PharmDr.Pavla Koláčková: Představení pracoviště Oddělení klinické farmacie, 
Uherskohradišťská nemocnice a.s.         

11:05 -11:25  Mgr.Nikola Jankovýchová: Ako na nespavosť u hospitalizovaného pacienta? 

11.25-11.45 PharmDr.Gabriel Galčan: Farmakologie analgetik: Perspektiva klinického 
farmaceuta                        
11.45-12.05 Mgr.Ondřej Šimandl: Když dva dělají totéž, nemusí to být vždy totéž aneb Od 
registrace až k (ne)vhodnosti generické substituce léčiv  

12.15 Zakončení XXXIX. Lékárnických dnů a pozvání na jubilejní XL. Lékárnické dny 
 
 


